都道府県サッカー協会 事務局 御中

都道府県サッカー協会 審判委員長 御中

地域サッカー協会 事務局 御中

地域サッカー協会 審判委員長 御中

2016年 1月 21日

（公財）日本サッカー協会 審判部

FIFAフェアプレーワッペンデザイン変更について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の事業に対しご尽力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、標題の件、FIFA フェアプレーワッペンのデザインが変更となりました。国際試合等では既に着用を開始していま

す。それに伴い、下記のとおり、新フェアプレーワッペンの販売を開始いたします。

記

■1級審判員・女子 1級審判員・フットサル 1級審判員の着用について

・主要リーグは注目度が高いため、JFAより 1級・女子 1級・フットサル 1級全員へ新フェアプレーワッペンを

1枚ずつ配布いたします。

 ※2016年 1月 30日に行われるレフェリーカンファレンスにて配布予定です。

■2級以下の着用について

・フェアプレーワッペンを着用することを JFAでは推奨しています。

・各地域及び都道府県にて開催する大会でのフェアプレーワッペン着用は強制ではありませんが、普及にご協

力をお願いいたします。

■入手方法

  KICKOFFにて審判・審判インストラクター有資格者へ販売します。

  金額：250円 / 枚 (旧フェアプレーワッペンから値段の変更はありません)

  ・旧フェアプレーワッペン販売 ： 2016年 1月 31日まで販売

・新フェアプレーワッペン販売 ： 2016年 2月 1日より販売開始

以上 （新フェアプレーワッペン） （旧フェアプレーワッペン）